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 4H on lapsia ja nuoria varten 

Kauhajoen 4H-yhdistys 

Toimintasuunnitelma 2023 

96. toimintavuosi 
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4H luo hyvinvointia kaikkialle Suomeen 

 

Suomen tulevaisuutta rakennetaan työn ja yrittäjyyden kautta. Muuttuvassa maailmassa 4H-järjestöllä on tärkeä 

tehtävä olla mahdollistamassa lasten ja nuorten kasvua aikuisiksi, joilla on kykyä ja halua ansaita toimeentulonsa 

omalla työllään joko toisen palveluksessa tai itsenäisinä yrittäjinä. 4H-järjestö mahdollistaa osaltaan lasten ja 

nuorten kasvua ihmisiksi, jotka pystyvät näkemään laajasti muutoksiin sisältyviä mahdollisuuksia ja osaavat 

hyödyntää niitä oman työuransa rakentamisessa.  

 

4H-nuorisotyö ennaltaehkäisee syrjäytymistä, tuo harrastusmahdollisuuksia myös maaseudulle, edistää nuorten 

työelämävalmiuksia ja yrittäjyyttä sekä työllistää vuosittain tuhansia nuoria. 4H-nuorisotyö palvelee erinomaisella 

tavalla nuoren hyvän tulevaisuuden rakentamista. 4H-järjestön paikallisyhdistykset toimivat paikallisesti eri 

toimijoiden tärkeänä kumppanina, luoden hyvinvointia kaikkialle Suomeen.  

 

4H-järjestön visio Kestävää kasvua tekemällä oppien kiteyttää 4H:n olemassaolon tarkoituksen ja tavoitteen 

lapsen ja nuoren näkökulmasta. Kestävä kasvu viestii kestävää elämäntapaa tukevista tiedoista, taidoista ja 

asenteista, joita lapsi ja nuori 4H-harrastuksessa oppii. Vuonna 2021 4H:n eri toimintamuodoilla tavoitettiin 150 

000 lasta ja nuorta.  

 

Kestävä elämäntapa tarkoittaa 4H-järjestössä ruokakasvatusta, nuorten kestävän metsä- ja luontosuhteen 

rakentumisen tukemista sekä kestäviin valintoihin kannustamista. Tämän lisäksi 4H painottaa toiminnassaan 

lasten ja nuorten tarvitsemia tietoja, taitoja ja osaamista, jotka kestävät muuttuvassa maailmassa.  

 

Ikääntyvässä Suomessa on välttämätöntä, että nuorista kasvaa aktiivisia, työteliäitä ja yritteliäitä aikuisia.  4H-

järjestön toteuttama monipuolinen yrittäjyyskasvatus vastaa ennaltaehkäisevästi nuorten syrjäytymisen 

haasteeseen, ettei liian moni nuori jää kokonaan koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle.  Tähän työhön olemme 

4H-järjestössä vahvasti sitoutuneet. 4H on lasten ja nuorten järjestö.  

 

Hyvää toimintavuotta 2023! 

Tomi Alakoski 
toimitusjohtaja 
Suomen 4H-liitto 

 

Valtakunnallisesti vaikuttavaa toimintaa 4H-järjestössä 

• 4H-toiminnassa mukana 150 000 lasta ja nuorta 

• 43 000 jäsentä, joista nuorisojäseniä 36 600 

• 3 400 kerhoa 

• 6 100 työllistettyä nuorta  

• 4,1 milj. euroa nuorille maksettuja palkkoja 

• 2 000 4H-yrittäjää, liikevaihto 2,8 milj. eur 

• 40 000 nuorta harrastekursseilla ja koulutuksissa 

• 194 paikallista 4H-yhdistystä 
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4H-nuorisotyö Kauhajoen yhdistyksessä 

 

Kauhajoen 4H-yhdistyksellä on mukana toiminnassaan 160 jäsentä.  

 

4H-järjestö antaa lapsille ja nuorille mahdollisuuden löytää omat vahvuutensa tekemällä oppien. Luomme 

harrastuksen kautta turvallisen ja vastuullisen polun aktiiviseen ja kestävään elämäntapaan, työelämään ja 

yrittäjyyteen. Meillä lapsi ja nuori saa turvallisen ja välittävän harrastusympäristön, aikaa ja kasvua tukevia 

aikuisia.  

 

Suomen 4H on osa kansainvälistä 4H-toimijoiden verkostoa. Toimintaamme ohjaavat arvot, jotka yhdistävät 4H-

järjestöjä ympäri maailman: Head, Hands, Heart, Health. Ne sisältävät ajatuksen lapsen ja nuoren ajattelun, 

taitojen ja tunne-elämän tasapainoisesta kehityksestä ja sitä kautta rakentuvasta hyvinvoinnista. 4H:ssa lapset ja 

nuoret oppivat itse tekemällä aidoissa tilanteissa ja ympäristöissä. Toimintamenetelmämme on tekemällä 

oppiminen.  

 

Yrittäjyyskasvatuksella on ollut 4H:ssa tärkeä asema järjestön perustamisesta lähtien. Siihen liittyen 4H:lla on 

oma toimintamalli, joka tunnetaan nimellä Kolme askelta työelämään. Malli sisältää 4H-nuorisotyön avaintuotteet: 

4H-kerho, 4H-akatemia, 4H-työpaikka ja 4H-yritys. Tavoitteena on, että avaintuotteet toteutuvat mahdollisimman 

tasalaatuisina kaikissa yhdistyksissä. Suomen 4H-liitto tukee ja auttaa yhdistyksiä tuottamalla valmiita 

tuotekonsepteja ja tukipalveluja (materiaalit, koulutukset, viestintä ja neuvonta) avaintuotteiden mukaiseen 4H-

toimintaan sekä levittämällä hyviä käytäntöjä.  

  

Kolme askelta työelämään 

 

1. 4H-kerho 

4H-kerhot ovat lasten toiminnan tärkein muoto. Kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan 

liittyviä arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia tekemällä oppien. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö 

tuovat lisää mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen ja harrastamiseen. Ideoita kerhoihin ja yrittäjyyskasvatukseen 

tarjoaa Tekemällä Oppii Parhaiten (TOP) -verkkosivusto.  

 

Kauhajoen 4H-yhdistys järjestää kerhoja sekä sivukylillä että keskustassa. Keskustassa panostamme 

teemakerhoihin; kepparit, safkasankarit, metsäsalapoliisit ja kädentaidot. Kun Pirtin remontti saadaan valmiiksi, 

pyritään hyödyntämään tilat paremmin omaan kerho- ja kurssi toimintaan. Pirtin uudessa kerhotilassa on tarkoitus 

pitää metsään ja kädentaitoihin liittyviä kerhoja. Leirejä toteutamme niin ikään Pirtillä kesäkuussa. Päiväleirit ovat 

olleet suosittuja jo vuosien ajan.  

 

2. 4H-akatemia 

4H-akatemia kokoaa yhteen 4H-harrastuksesta kertyvän osaamisen. Nuori oppii työelämätaitoja ja yrittäjämäisiä 

valmiuksia 4H:n koulutuksissa, ohjaus- ja työtehtävissä, 4H-yrittäjänä tai erilaisissa projekteissa. Myös 

kansainvälisyys, vapaaehtoisuus ja vaikuttaminen vahvistavat osaamista. Osaaminen tunnustetaan 

opintopisteinä, osaamismerkkeinä ja todistuksina. Muita koulutuksia (esim. 4H-yrityskoulutus) järjestämme 

tarpeen mukaan. 
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Järjestämme edelleen Ajokortti työelämään-kurssin kaikille yseille kouluyhteistyönä sekä yhteistyössä 

nuorisopalveluiden kanssa. 

 

Vapaa-ajan harrastekursseja voimme lähteä kehittelemään uusissa tiloissamme Pirtillä. 

 

3. 4H-työpaikka ja 4H-yritys 

4H:n kautta jo yli 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. 

Nuori voi työllistyä yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen. 

 

Työllistämme vuosittain yli 30 nuorta jäätelökioskille, Pirtille, kerhonohjaajiksi, leirien ohjaajiksi, työpalveluun, 

Taimitekoon sekä erilaisiin pieniin työtehtäviin esimerkiksi tapahtumissa. 4H-yhdistyksen nuorten 4H-yritykset 

tuottavat mm. pihapalveluita.  Alkuvuoden aikana 4H-yritystoimintaa tehdään tunnetuksi Ajokortti työelämään-

kurssilla. 

 

Kauhajoen 4H-yhdistys viestii nuorisotyöstä 

Viestinnän avulla teemme 4H-nuorisotyötä näkyväksi valtakunnallisesti ja paikallisesti. Viestimme aktiivisesti, 

houkuttelevasti ja monikanavaisesti. Jokainen 4H-järjestössä mukana oleva on tärkeä viestijä. Kauhajoen 4H-

yhdistys toteuttaa viestintää esimerkiksi somessa facebookissa ja instagramissa, pidämme nettisivut ajantasalla 

ja lähetämme jäsenille uutiskirjeitä. Juttuvinkkejä annamme tärkeimmistä tapahtumista paikallislehtiin. 

 

Yhdistyksen muu toiminta 

Kauhajoen  4H-yhdistyksen muuta toimintaa ovat hanketoiminta, tuotevälitys sekä elinkeinotoiminta ja 

varainhankinta.  

 

Vuonna 2023 yhdistyksessä toteutetaan edelleen Reilu Teko -säkkikeräys. Taimiteko jatkuu vielä Teuvan 

Hangasnevalla. Jäätelökioski ja SotkaPirtti jatkuu yhdistyksen toimesta. Uuden rahoituskauden alkaessa tulemme 

varmasti myös hakemaan Leader-hanketta. Varainhankintaa täytynee myös tehdä, panostamme muutaman 

kannatusjäsenen hankintaan. 

 

Rahoitus 

Yhdistyksen rahoitus muodostuu Kauhajoen kaupungin määrärahasta, valtionavustuksesta ja omatoimisesta 

varainhankinnasta, esimerkiksi jäsenmaksuista, työllistämistoiminnan tuotoista, projektirahoituksista sekä 

yhdistyksen elinkeinotoiminnan tuotoista.  

 

 

 

Toimitilat ja henkilöstö 

Yhdistyksen toimisto sijaitsee osoitteessa Puistotie 25. 4H-kerhot kokoontuvat pääosin koulujen tiloissa. 

SotkaPirtin käyttöastetta on tarkoitus nostaa oman toimintamme järjestämiseksi. Toiminnanjohtajan lisäksi on 

tarkoitus palkata toiminnanohjaaja, joka ottaisi vastuulleen erityisesti kerho- ja kurssitoiminnan järjestämisen ja 

kehittämisen. 
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Kauhajoen 4H-yhdistys 

Puistotie 25                                                                                            

61800 KAUHAJOKI  

                                                                         S-

posti:kauhajoki@4h.fi 

Puh. 040-519 2214    

facebook.com/4HKauhajoki                         

instagram.com/4hkauhajoki 

 


